
 1 

 
DETERMINAZIONE 
n. 36 del 03.11.2020 

 
Il Direttore dell’Automobile Club Massa Carrara 

 
Visto il Decreto Lgs. n.165/2001 che ha recepito la normativa introdotta dal 
Decreto Lgs. n.29/1993 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto il Decreto Legislativo n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici”; 
implementato e coordinato con il decreto legislativo n. 56 del 19 aprile 2017; 
Visto il Regolamento di Organizzazione dell’A.C.MS deliberato dal Consiglio 
Direttivo ai sensi dell’art.27 bis del citato Decreto Lgs. n.29/1993; 
Visto l’art.13 del Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’A.C.MS, il 
quale stabilisce che, prima dell’inizio dell’esercizio, il Direttore definisca il budget 
di gestione; 
Vista la Legge 13 agosto 2010 n. 136; 
Visto il Piano Generale delle Attività ed il Budget annuale 2020 deliberati in data 
31.10.2019 dal Consiglio Direttivo, 
 
Premesso che l’immobile di proprietà in cui ha sede la delegazione di Carrara è 
dotato di un impianto di illuminazione obsoleto e inefficace; 
Considerata la necessità di effettuare un intervento di ripristino e rafforzamento 
dei punti luce esistenti; 
Verificato che il valore presunto della fornitura risulta inferiore ad euro 5.000,00 e 
pertanto non sussiste l’obbligo di utilizzo degli strumenti telematici di acquisto; 
Vista e ritenuta congrua l’offerta di Roberto Romano Elettroimpianti, ditta 
individuale con sede a Massa; 
Valutato che l’importo della fornitura consente il ricorso all’affidamento diretto 
della stessa; 
 

DETERMINA 
 
di autorizzare un intervento di manutenzione dell’impianto elettrico presso l’ufficio 
ACI di Carrara con sostituzione di neon e acquisto di plafoniere a led, al costo 
complessivo di euro 786,00 + iva da corrispondere alla ditta ELETTRO IMPIANTI 
di Roberto Romano con sede a Massa. 
 
La suddetta spesa verrà contabilizzata a valere sul Budget di Gestione 2020. 
 
    
       F.to  Il Direttore 
       Dr. Umberto Rossi 


